Протокол совещания  руководителей образовательных учреждений.
 Дата и время  проведения: 08.10.2021 г., 10.00 ч.

Место проведения: актовый зал управления образования

Присутствующие:  В.С. Санатуллин, начальник управления образования,    Г.К. Урманова, заместитель начальника управления образования, методисты управления образования, руководители образовательных учреждений.
Повестка дня  совещания руководителей образовательных учреждений.
1.1.О вакцинации от короновируса и гриппа;

1.2.Ознакомление с Постановлением Кабинета Министров  РТ №960 от 07.10.2021 г. « О внесении изменений в постановление Кабинета Министров РТ от 19.03.2020 г.№208 «О мерах по предотвращению распространения в Республике Татарстан новой короновирусной инфекции»
1.3.О безопасности в образовательных учреждениях;
1.4.Ознакомление с Представлением Лениногорской Городской Прокуратуры № 02-08-02 от 24.01.2021 г. «Об устранении нарушений требований законодательства об образовании в части информационной открытости при организации бесплатного питания учащихся общеобразовательных школ»;

1.5. О реализации проекта « Пушкинская карта».

           В.С. Санатуллин , начальник управления образования
 2.1. Ознакомление с материалами расширенного заседания комиссии при министре образования и науки РТ по противодействию коррупции от 30 сентября 2021 г;

2.2. Ознакомление с письмом Министерства просвещения Российской Федерации от 01.10.2021 № СК-403/08 «О ведении журналов успеваемости и выставлении отметок»;
2.3.Ознакомление с письмом Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки от 01.10.2021 № 01-218/08-01 «Об обеспечении использования Электронного банка заданий по оценке функциональной грамотности»;
2.4.Ознакомление с письмом МО и Н РТ № 13076/21 от 07.10.2021г. «О приеме аттестационных заявлений в октябре 2021 года»

                            Г.К. Урманова, заместитель начальника управления образования

по учебно - методической работе
3. Об организации работы по функциональной грамотности в 2021-2022 учебном году.
Р.С. Валиахметова, методист управления образования
4.Разное.
Решения совещания руководителей образовательных учреждений от 08.10.2021  г.
1.1. Руководителям образовательных учреждений провести разъяснительную работу среди работников, родителей образовательного учреждения о вакцинации от короновируса и  гриппа
       Срок: постоянно
1.2. Руководителям образовательных учреждений ознакомить работников образовательного учреждения с Постановлением Кабинета Министров  РТ №960 от 07.10.2021 г. « О внесении изменений в постановление Кабинета Министров РТ от 19.03.2020 г.№208 «О мерах по предотвращению распространения в Республике Татарстан новой короновирусной инфекции»

1.3. Срок: до 09.10.2021 г.

1.4. Руководителям образовательных учреждений  держать на постоянном контроле вопрос безопасности в образовательном учреждений,   ужесточить пропускной режим и т.д.
    Срок: постоянно
1.4. Руководителям общеобразовательных учреждений принять к сведению информацию, указанную в   Представлении Лениногорской Городской Прокуратуры №02-08-02 от 24.01.2021 г. «Об устранении нарушений требований законодательства об образовании в части информационной открытости при организации бесплатного питания учащихся общеобразовательных школ». Проверить школьный сайт на размещение нормативной базы по организации питания учащихся, ее соответствие действующему законодательству.

Срок: постоянно
1.5. Руководителям общеобразовательных учреждений провести разъяснительную работу среди учащихся и родителей о проекте « Пушкинская карта», активизировать использование

« Пушкинской карты»

Срок: до 25.12.2021 г.

2.1.Руководителям образовательных учреждений:

2.1.1 принять к сведению информацию по итогам расширенного заседания комиссии при министре образования и науки РТ по противодействию коррупции от 30 сентября 2021 г. ;

2.1.2 .не допускать коррупционные факторы в образовательном учреждений;

2.1.3.совершенстовать систему мер противодействия коррупции в каждом образовательном учреждений  на основе национального  плана действии, утвержденного Президентом России, республиканской модели противодействия коррупции
Срок:  постоянно
2.2.Руководителям общеобразовательных учреждений руководствоваться в работе  письмом Министерства просвещения Российской Федерации от 01.10.2021 № СК-403/08 «О ведении журналов успеваемости и выставлении отметок»

     Срок: постоянно
2.3. Руководителям общеобразовательных учреждений принять к исполнению  письмо Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки от 01.10.2021 № 01-218/08-01 «Об обеспечении использования Электронного банка заданий по оценке функциональной грамотности»
Срок: 8.10.2021 г.-25.05.2022 г.

2.4. Руководителям образовательных  учреждений взять под личный контроль подготовку документов аттестуемых педагогических работников в октябре-декабре 2021 года.
 Срок:  8.10-30.12.2021 г.
3.Руководителям общеобразовательных учреждений разработать дорожную карту по реализации функциональной грамотности. При посещении уроков учителей - предметников заместителями директоров по УВР обратить особое внимание на формирование функциональной грамотности у школьников.

Срок: постоянно